L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Junho de 2025.

VALOR: 50.000,00 conforme proposta de preços.
PRAZO INICIAL ARP: 12 de junho de 2025
PRAZO FINAL ARP:  12 de junho de 2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00493-150000009999
- MATERIAL DE CONSUMO (130100.2060500302.08
8.33903000000.150000009999)
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA

Vargem Alta, 12 de junho de 2025

_______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1571374

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000023/2025 ( SRP)
WCompras ID  396995
CÓDIGO CIDADES:
2025.072E0700001.02.0016
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização
de certame licitatório, conforme segue: Pregão
Eletrônico nº 000023/2025 WCompras  ID  396995
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS.ITENS
AMPLA PARTICIPACAO E ITENS EXCLUSIVO ME E EPP.
Acolhimento das propostas a partir de: 16/06/2025
às 08:00h. Abertura de propostas:30/06/2025 às
08h30min. Início da sessão de disputa: 30/06/2025
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1571377

Vila Valério

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 013/2025
PROCESSO Nº 001.200/2025

O Município de Vila Valério/ES, através da Secretária
Municipal de Administração e Finanças torna público
a referida Dispensa de Licitação, com base na Lei
nº 14.133/2021. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de segurança e apoio
operacional, na organização de fluxo de pessoas e
apoio a 19ª Festa do Café do município de Vila Valério/
ES, quanto a efetivação sistemática da Lei Federal
14.133/2021, no âmbito da gestão administrativa.
Empresa vencedora: EVERSON DA CRUZ
ARAUJO
CNPJ Nº 23.243.810/0001-74, no valor total de
R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)
ID CidadES Contratações:
2025.075E0700001.09.0013

Vila Valério/ES, 12 de junho de 2025

DAVID MOZDZEM PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1571243

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2025
PROCESSO Nº 001.482/2025

O Município de Vila Valério/ES, através da Secretária
Municipal de Administração e Finanças torna público
a referida Dispensa de Licitação, com base na Lei nº
14.133/2021. OBJETO: Contratação de empresa
objetivando o fornecimento de refeições prontas, tipo
lanche para atender aos profissionais da Polícia Militar que
atuarão na 19ª Festa do Café de Vila Valério/ES, quanto
a efetivação sistemática da Lei Federal 14.133/2021, no
âmbito da gestão administrativa.
Empresa vencedora: FRANCIELLE REIS MARTINS
GRONER
CNPJ Nº 58.558.692/0001-78, no valor total de R$
3.000,00 (três mil reais)
ID CidadES Contratações:
2025.075E0700001.09.0014

Vila Valério/ES, 12 de junho de 2025

DAVID MOZDZEM PIRES RAMOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1571247

Câmaras

Ecoporanga

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA FÍSICA
Nº 006/2025
Processo Administrativo nº 9980/2025
O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/ES,
EDUARDO ALVES MUQUY, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do
Parecer Jurídico nº 025/2025 exarado pela Assessora
Jurídica desta Casa de Leis, que certifica que o presente
processo encontra-se saneado respeitando os preceitos
legais, ADJUDICA e HOMOLOGA  a Dispensa Física nº
006/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimento de Gêneros Alimentícios: Café Torrado e
Moído Tradicional, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, por um período de
24 (vinte e quatro) meses, com critério de julgamento
menor preço por item, na hipótese do Art. 75, II, nos
termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro) de abril de
2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: CLERIA MARTA FERREIRA DE
SOUZA COSTA
CNPJ: 23.272.890/0001-96
Valor Global: R$ 21.048,00 (vinte e um mil e quarenta e
oito reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0006
Ecoporanga-ES, 12 de junho de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1571587

RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 006/2025
Processo Administrativo nº 9980/2025
A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna público o
RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 006/2025, pela
autoridade competente, cujo objeto é a  Contratação de
empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios:
Café Torrado e Moído Tradicional, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, com
razão de escolha, o critério de julgamento menor preço
por item, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-12T22:18:35-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial